
Nový guvernér Virginie zrušil hned po
nástupu do funkce povinné očkování a nošení
roušek ve školách
- CZ24 News | 18. ledna 2022

USA: Jako 74. guvernér Virginie složil přísahu a nastoupil do funkce 15. ledna Glenn
Youngkin. Tento kandidát republikánů přerušil delší sérii demokratických guvernérů, kteří se na
nejvyšší státní pozici drželi od roku 2009.

Během několika hodin po inauguraci podepsal 11 výkonných nařízení, včetně zrušení
povinného očkování státních zaměstnanců proti covidu-19, zrušení povinného nošení roušek na
školách, či „ukončení rozdělujících konceptů, včetně kritické rasové teorie na veřejných školách“.

Pětapadesátiletý bývalý podnikatel ve svém inauguračním projevu v Richmondu zdůraznil „společnou
cestu vpřed“ s „naší hlubokou a trvalou úctou k osobní svobodě“. Youngkin slíbil, že posílí a obnoví
„ducha Virginie“ spojeného s historií státu coby domova americké demokracie. U obyvatel Virginie
vyzdvihl jejich povahové rysy houževnatosti, odvahy a odolnosti.

Youngkin prohlásil, že je „připraven vést a sloužit, počínaje prvním dnem“, a že začne v sektoru
školství, aby virginské děti byly „připraveny na kariéru a vysokou školu“. Když řekl, že „odstraní
politiku ze tříd“, dav zhruba 6 000 lidí hlasitě jásal.

„Virginie je otevřená podnikání,“prohlásil dále Youngkin a slíbil, že během svého čtyřletého mandátu
vytvoří 400 000 nových pracovních míst a 10 000 nových start-upů tím, že sníží počet vládních
omezení a zvýší počet rekvalifikačních kurzů.

Podle něj se obyvatelé státu dočkají „největší daňové úlevy v historii Virginie“. Kromě toho slíbil
„plnohodnotné mzdy“ a „navrácení respektu“ policistům.

Nelehké podmínky od prvního dne
Bývalý podnikatel, jenž byl ve volbách outsiderem, bude při prosazování svých vizí v nelehké situaci.
Byť ve státní Sněmovně získali po volbách těsnou většinu republikáni (52-48), v Senátu drží většinu
demokraté (21-19).

V příštích 60 dnech budou zákonodárci posuzovat a schvalovat dvouletý státní rozpočet, který
16. prosince navrhl ještě bývalý guvernér Ralph Northam. Youngkin k tomu uvedl, že „uznání
potřeby snížení daní je v Northamově rozpočtu podceněno“.

Nový předseda Sněmovny reprezentantů Todd Gilbert již představil v dolní komoře republikánský
program pro rok 2022 v oblasti vzdělávání, inflace a veřejné bezpečnosti.

Díky tomu, že Sněmovna reprezentantů a Senát byly v uplynulých dvou letech ovládány demokraty,
podepsal bývalý demokratický guvernér Northam v roce 2020 řadu liberálních opatření, včetně
většího omezení zbraní, zrušení omezení potratů a rozvolněných volebních pravidel.

„Myslím, že máme zvoleného guvernéra, který přijde a udělá něco s některými našimi problémy ve

https://cz24.news/novy-guverner-virginie-zrusil-hned-po-nastupu-do-funkce-povinne-ockovani-a-noseni-rousek-ve-skolach/
https://cz24.news/novy-guverner-virginie-zrusil-hned-po-nastupu-do-funkce-povinne-ockovani-a-noseni-rousek-ve-skolach/
https://cz24.news/novy-guverner-virginie-zrusil-hned-po-nastupu-do-funkce-povinne-ockovani-a-noseni-rousek-ve-skolach/
https://www.epochtimes.cz/stitky/ockovani
https://www.epochtimes.cz/stitky/kriticka-rasova-teorie/


školství, upevní naše svobody a bude více chránit vymahatelnost práva. A to nám myslím dává velkou
naději,“ řekl den před inaugurací pro ABC13 republikánský senátní veterán Steve Newman.

Spolu s Youngkinem složili v sobotu přísahu Winsome Searsová jako viceguvernérka a Jason Miyares
jako vrchní státní zástupce. Searsová bude mít ve státním Senátu rozhodující hlas v případě
nerozhodného stavu hlasování.

 

 

ZDROJ

https://wset.com/news/at-the-capitol/lawmakers-on-all-sides-see-hopeful-signs-in-working-with-glenn-youngkin-inauguration-january-14-2022
https://pravyprostor.cz/novy-guverner-virginie-zrusil-hned-po-nastupu-do-funkce-povinne-ockovani-a-noseni-rousek-ve-skolach/

